АДМИНИСТРАЦИЯ
     СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября  2018 года                                                                          № 186

Об  утверждении плана мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
          В целях повышения противопожарной защиты населенного пункта, предприятий, организаций и учреждений, предупреждения пожаров, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Старовичугского городского поселения  на 2018-2019 годы.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старовичугского городского поселения в сети Интернет.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 	4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Старовичугского городского поселения                                     В.М.Голубев

Утвержден
постановлением
администрации Старовичугского
городского поселения
от 29.10.2018 № 186
План
мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний период  на территории Старовичугского  городского поселения на 2018-2019 годы

	 № п/п
	Наименование мероприятий
	Время исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечить проведение углубленного анализа обстановки с пожарами на территории поселения в осенне-зимний пожароопасный период.
	декабрь 2018

	Председатель КЧС Старовичугского городского поселения

	2.
	Привлечь к работе по профилактике пожаров муниципальных служащих поселения, работников муниципальных учреждений. Оформить в административных зданиях информационные стенды по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям в случае пожара (в том числе по недопущению взрывов газа)
	до 25.11.2018
	 Руководители муниципальных учреждений

	3.
	Провести внеочередные обходы жилого фонда с оформлением «Предложений» и проведением дополнительных инструктажей с собственникам и нанимателями жилья  по мерам пожарной безопасности в зимний период(в том числе по недопущению  взрывов газа).
	декабрь 2018

	Специалисты поселения

	4.
	Провести проверки по соблюдению правил пожарной безопасности в жилых домах, где проживают лица склонные к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучные семьи, с проведением противопожарных инструктажей (в том числе по недопущению взрывов газа)
	постоянно
	Специалисты поселения,
Участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)
Органы опеки и попечительства.

	5.
	Организовать размещение информационных материалов по соблюдению правил пожарной безопасности (в том числе по недопущению взрывов газа) на информационных стендах
	постоянно
	специалисты администрации

	6.
	Организовать распространение памяток по соблюдению правил пожарной безопасности в жилом фонде (в том числе по недопущению взрывов газа)
	до 30.11.2018
	специалисты администрации

	7.
	Содержать в исправном состоянии подъезды к водоисточникам
	постоянно
	Специалисты поселения, глава администрации поселения

	8.
	Провести ревизию гидрантов
	1 раз в полугодие
	Специалисты поселения, руководители предприятий

	9.
	Провести собрания граждан по соблюдению правил пожарной безопасности (в том числе по недопущению взрывов газа)
	ежемесячно
	Специалисты поселения

2